
Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br 

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 999 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), QUARTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.........................................................04

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA 
DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 052/2016

PROCESSO Nº. 123/2016 

Encontra-se aberta, na Comissão Perma-
nente de Licitação, situada à Av. Vitória, 

167/1º andar, LICITAÇÃO NA MODALI-
DADE DE PREGÃO PRESENCIAL, com 
a finalidade de selecionar propostas obje-
tivando a aquisição de MATERIAIS DE 
PROTEÇÃO E SEGURANÇA para de-
sempenho das atividades da Secretaria de 
Obras, período de contratação de 06 (seis) 
meses em seus itens conforme especifica-
ções constantes do Anexo deste edital.
  
Regem a presente licitação a Lei Fede-
ral nº 10.520/02, o Decreto Municipal nº 
1.050/07, subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666/93, observadas as alterações pos-
teriores, a Lei Complementar nº 123/2006 
e demais legislações aplicáveis. 
 
A abertura desta licitação ocorrerá no dia 
08 (oito) de Junho de 2016, às 09:30h (nove 
e trinta) horas, no Auditório Municipal da 
Prefeitura, quando os interessados deverão 
apresentar os envelopes nº 01 - Propostas 
de Preços e nº 02 - Documentos de Habili-
tação ao Pregoeiro. 
  
O Edital completo poderá ser obtido pelos 
interessados na CPL, em meio magnético, 
mediante entrega de um CD vazio, de se-
gunda a sexta-feira, no horário de 14:00 às 
17:00 horas ou pelo  endereço eletrônico 
http://www.pmcm.pr.gov.br/. É necessário 
que, ao fazer download do Edital, seja in-
formado à Comissão Permanente de Licita-
ção, via e-mail – licitação@pmcm.pr.gov.
br - ou via fax – (42)3554-1222, a retirada 
do mesmo, para que possam ser comuni-
cadas possíveis alterações que se fizerem 
necessárias. A CPL não se responsabilizará 
pela falta de informações relativas ao pro-
cedimento àqueles interessados que não 
confirmarem, pelos meios expostos, a reti-
rada do Edital. Quaisquer dúvidas contatar 
pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 244. 

Cruz Machado, 24 de Maio de 2016. 

Pregoeiro (a)Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ABERTURA
DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 055/2016

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº. 129/2016

Encontra-se aberta, na Comissão Perma-
nente de Licitação, situada à Av. Vitória, 
167/1º andar, LICITAÇÃO NA MODA-
LIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL, 
com a finalidade de selecionar propostas 
objetivando Registro de Preço objetivan-
do prestação de Serviços de usinagem de 
mistura asfáltica, tipo CBUQ - Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente, que pode 
ser aplicado a frio, destinados à melhoria 
e manutenção de vias urbanas através do 
Departamento de Obras, pelo período de 
06 (seis) meses, em seus itens conforme 
especificações constantes do Anexo I deste 
edital.
 
Regem a presente licitação a Lei Fede-
ral nº 10.520/02, o Decreto Municipal nº 
1.050/07, subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666/93, observadas as alterações pos-
teriores, a Lei Complementar nº 123/2006 
e demais legislações aplicáveis. 
 
A abertura desta licitação ocorrerá no dia 
09 (nove) de Junho de 2016, às 09:30h 
(nove e trinta) horas, no Auditório Muni-
cipal da Prefeitura, quando os interessados 
deverão apresentar os envelopes nº 01 - 
Propostas de Preços e nº 02 - Documentos 
de Habilitação ao Pregoeiro. 
  
O Edital completo poderá ser obtido pelos 
interessados na CPL, em meio magnético, 
mediante entrega de um CD vazio, de se-
gunda a sexta-feira, no horário de 14:00 às 
17:00 horas ou pelo  endereço eletrônico 
http://www.pmcm.pr.gov.br/. É necessário 
que, ao fazer download do Edital, seja in-



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 999 - Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 25 de Maio de 2016

formado à Comissão Permanente de Licita-
ção, via e-mail – licitação@pmcm.pr.gov.
br - ou via fax – (42)3554-1222, a retirada 
do mesmo, para que possam ser comuni-
cadas possíveis alterações que se fizerem 
necessárias. A CPL não se responsabilizará 
pela falta de informações relativas ao pro-
cedimento àqueles interessados que não 
confirmarem, pelos meios expostos, a reti-
rada do Edital. Quaisquer dúvidas contatar 
pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 244. 
 
Cruz Machado, 26 de Maio de 2016. 
 

Pregoeiro (a)
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ABERTURA
DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 056/2016

PROCESSO Nº. 130/2016

Encontra-se aberta, na Comissão Perma-
nente de Licitação, situada à Av. Vitória, 
167/1º andar, LICITAÇÃO NA MODALI-
DADE DE PREGÃO PRESENCIAL, com 
a finalidade de selecionar propostas obje-
tivando Registro de Preço para o forneci-
mento de peças e acessórios originais (PO) 
peças e acessórios genuínas (PG) e peças e 
acessórios paralelos (PP) destinados a re-
paros nos veículos da linha leve, veículos 
pesados (caminhões e ônibus) e veículos 
utilitários pertencentes à frota municipal 
de Cruz Machado, através de orçamenta-
ção eletrônica pelo sistema AUDATEX, 
conforme solicita a Administração Munici-
pal, em seus itens conforme especificações 
constantes do Anexo deste edital.
 
Regem a presente licitação a Lei Fede-
ral nº 10.520/02, o Decreto Municipal nº 
1.050/07, subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666/93, observadas as alterações pos-
teriores, a Lei Complementar nº 123/2006 
e demais legislações aplicáveis. 
 
A abertura desta licitação ocorrerá no dia 
09 (nove) de Junho de 2016, às 14:00h 
(quatorze) horas, no Auditório Municipal 
da Prefeitura, quando os interessados de-
verão apresentar os envelopes nº 01 - Pro-
postas de Preços e nº 02 - Documentos de 
Habilitação ao Pregoeiro. 
  
O Edital completo poderá ser obtido pelos 
interessados na CPL, em meio magnético, 
mediante entrega de um CD vazio, de se-
gunda a sexta-feira, no horário de 14:00 às 
17:00 horas ou pelo  endereço eletrônico 
http://www.pmcm.pr.gov.br/. É necessário 

que, ao fazer download do Edital, seja in-
formado à Comissão Permanente de Licita-
ção, via e-mail – licitação@pmcm.pr.gov.
br - ou via fax – (42)3554-1222, a retirada 
do mesmo, para que possam ser comuni-
cadas possíveis alterações que se fizerem 
necessárias. A CPL não se responsabilizará 
pela falta de informações relativas ao pro-
cedimento àqueles interessados que não 
confirmarem, pelos meios expostos, a reti-
rada do Edital. Quaisquer dúvidas contatar 
pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 244. 
 
Cruz Machado, 24 de Maio de 2016. 
 

Pregoeiro (a)
Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
139/2016 

PROCESSO DE DISPENSA
Nº 53/2016 – PMCM 

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná. 

CONTRATADO: Jansson e Matos Pontos 
de Acesso Ltda-Me

OBJETO: A presente dispensa de licitação 
visa a contratação de empresa para aquisi-
ção de equipamento de controle de ponto, 
com leitor biométrico e teclado. Este equi-
pamento será destinado aos Centros de 
Educação Infantil desta municipalidade, 
para maior controle de horário de trabalho 
dos funcionários. 

VALOR TOTAL: R$ 3.870,00 (Três mil 
oitocentos e setenta reais).

PRAZO DE CONTRATO: 02 meses.

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art. 
24 Inciso II.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
Jansson e Matos Pontos 

de Acesso Ltda-Me

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
137/2016 

PROCESSO DE DISPENSA 
Nº 52/2016 – PMCM 

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná. 

CONTRATADO: Metzler & Cia Ltda.

OBJETO: A presente dispensa de licitação 
visa a contratação de empresa para realizar 
conserto de veículo Spin LTZ, pertencente 
á Secretaria Municipal de Saúde, o mesmo 
faz transporte de pacientes para fora do 
município, e, portanto precisa estar em ple-
nas condições de uso.

VALOR TOTAL: R$ 6.953,84(Seis mil no-
vecentos e cinquenta e três reais e oitenta e 
quatro centavos).

PRAZO DE CONTRATO: 02 meses.

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art. 
24 Inciso II.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO 
Metzler & Cia Ltda

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
138/2016 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº 15/2016 – PMCM 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cruz Machado, Estado do Paraná. 

CONTRATADO: Ronaldo Thiago Garcia 
da Silva

OBJETO: Constituí objeto dessa inexigibi-
lidade de licitação a contratação de ofici-
neiro para prestar serviço na área de assis-
tência social, como oficineiro do serviço de 
convivência e fortalecimento de vínculos – 
scfv desta municipalidade, com a finalida-
de de desenvolver atividades sócio educati-
vas no projeto “Informatica Básica”, sendo 
o contrato com prazo de 06(seis) meses.

VALOR TOTAL: R$ 6.480,00 (Seis mil 
quatrocentos e oitenta reais).

PRAZO DE CONTRATO: 06(seis) meses.

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art. 
25.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado                        



3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 999 - Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 25 de Maio de 2016

CONTRATADO 
Ronaldo Thiago Garcia da Silva 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 53 /2016.
 
Interessado: Secretaria Municipal de Edu-
cação.

À vista dos elementos contidos no presente 
processo devidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER JURÍDICO 
prevê a DISPENSA em conformidade ao 
disposto no artigo 24 inciso II da Lei Fe-
deral 8.666/93, em especial ao disposto 
no artigo 26 da Lei de Licitações, RATI-
FICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO do 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 
nº139/2016.

Autorizo em consequência, a proceder-se 
à prestação dos serviços nos termos da 
adjudicação expedida pela Comissão Per-
manente de Licitação, conforme abaixo 
descrito:

OBJETO: A presente dispensa de licitação 
visa a contratação de empresa para aquisi-
ção de equipamento de controle de ponto, 
com leitor biométrico e teclado. Este equi-
pamento será destinado aos Centros de 
Educação Infantil desta municipalidade, 
para maior controle de horário de trabalho 
dos funcionários.

Favorecido: Jansson e Matos Pontos de 
Acesso Ltda- Me, CNPJ: 21.100.630/0001-
08. 

Valor Total R$ 3.870,00 (Três mil oitocen-
tos e setenta reais).

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso II da 
Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo 
de dispensa de licitação nº 53/2016.

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00.00

Dotação orçamentária: 
06.01.2.021.4.4.90.52 – Manutenção e De-
senvolvimento da Educação

Determino, ainda, que seja dada a devida 
publicidade legal, em especial à prevista 
no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 
8.666/93, e que, após, seja o presente expe-
diente devidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 25 de Maio de 2016. 

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 52/2016. 

Interessado: Secretaria Municipal de Saú-
de.

À vista dos elementos contidos no presente 
processo devidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER JURÍDICO 
prevê a DISPENSA em conformidade ao 
disposto no artigo 24 inciso II da Lei Fe-
deral 8.666/93, em especial ao disposto 
no artigo 26 da Lei de Licitações, RATI-
FICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO do 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 
nº137/2016.

Autorizo em consequência, a proceder-se 
à prestação dos serviços nos termos da 
adjudicação expedida pela Comissão Per-
manente de Licitação, conforme abaixo 
descrito:

OBJETO: A presente dispensa de licitação 
visa a contratação de empresa para realizar 
conserto de veículo Spin LTZ, pertencente 
á Secretaria Municipal de Saúde, o mesmo 
faz transporte de pacientes para fora do 
município, e, portanto precisa estar em ple-
nas condições de uso.

Favorecido: Metzler & Cia Ltda, CNPJ: 
85.600.658/0001-97. 

Valor Total R$ 6.953,84 (Seis mil nove-
centos e cinquenta e três reais e oitenta e 
quatro centavos).

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso II da 
Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo 
de dispensa de licitação nº 52/2016.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00

Dotação orçamentária: 
04.01.2.014.3.3.90.30 e 3.3.90.39

Determino, ainda, que seja dada a devida 
publicidade legal, em especial à prevista 
no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 
8.666/93, e que, após, seja o presente expe-
diente devidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 25 de Maio de 2016. 

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO

Processo de Inexigibilidade: 15/2016. 

Interessado: Secretaria Municipal de Assis-
tência Social.

À vista dos elementos contidos no presente 
processo devidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER JURÍDICO 
prevê a INEXIGIBILIDADE em confor-
midade ao disposto no artigo 25 da Lei Fe-
deral 8.666/93, em especial ao disposto no 
artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO 
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
do PROCEDIMENTO ADMINISTRATI-
VO nº 138/2016.

Autorizo em consequência, a proceder-se 
à prestação dos serviços nos termos da 
adjudicação expedida pela Comissão Per-
manente de Licitação, conforme abaixo 
descrito:

OBJETO: Constituí objeto dessa inexigibi-
lidade de licitação a contratação de ofici-
neiro para prestar serviço na área de assis-
tência social, como oficineiro do serviço de 
convivência e fortalecimento de vínculos – 
scfv desta municipalidade, com a finalida-
de de desenvolver atividades sócio educati-
vas no projeto “Informática Básica”, sendo 
o contrato com prazo de 06(seis) meses.

Favorecida: Ronaldo Thiago Garcia da Sil-
va, inscrito no CPF: 095.943.739-89.

Valor Total R$ 6.480,00 (Seis mil quatro-
centos e oitenta reais).

Fundamento Legal Artigo 25 da Lei nº 
8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo 
de inexigibilidade de licitação nº 15/2016.

Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00.00.00

Dotação orçamentária: 
05.01.2.067.3.3.90.36 – Serviços de Con-
vivência e Fortalecimentos de Vínculos – 
SCFV.

Determino, ainda, que seja dada a devida 
publicidade legal, em especial à prevista 
no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 
8.666/93, e que, após, seja o presente expe-
diente devidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 25 de Maio de 2016.
 

Prefeito Municipal



4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 999 - Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 25 de Maio de 2016

DIVERSOS

25/05/2016 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Clovis Chaikovski 12/05/2016 12/05/2016 1 80.00 Guarapuava Curso/Capacitação

Zenilda Vieira de Lima Presznhuk 22/05/2016 24/05/2016 2 400.00 Curitiba Curso/Capacitação

Adriana Otto 22/05/2016 24/05/2016 2 400.00 Curitiba Curso/Capacitação

Oliveti Brautigam 22/05/2016 24/05/2016 2 500.00 Curitiba Curso/Capacitação

Felipe Joly da Cruz 22/05/2016 24/05/2016 2 400.00 Curitiba Curso/Capacitação

JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS 17/05/2016 17/05/2016 1 30.00 União da Vitória Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Cleverson Cleiton Wendt 11/05/2016 11/05/2016 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

TIAGO KRUL 17/05/2016 17/05/2016 1 30.00 União da Vitória Acompanhamento ao menor de idade

JAQUELINE DE SOUZA 17/05/2016 17/05/2016 1 30.00 União da Vitória Acompanhamento ao menor de idade

Ateneia Ap. Otto 17/05/2016 17/05/2016 1 30.00 União da Vitória Acompanhamento ao menor de idade

Juliana Sembay 17/05/2016 17/05/2016 1 100.00 Curitiba Acompanhamento de criança acolhida na Casa Lar

Marcos Marczal 02/05/2016 03/05/2016 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 05/05/2016 05/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 06/05/2016 06/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 08/05/2016 08/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 10/05/2016 13/05/2016 4 320.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 09/05/2016 09/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 16/05/2016 16/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 18/05/2016 18/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 11/05/2016 11/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 05/05/2016 05/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 12/05/2016 13/05/2016 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 02/05/2016 02/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 03/05/2016 03/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 04/05/2016 04/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 05/05/2016 05/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 09/05/2016 10/05/2016 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

25/05/2016 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
RenatoSchribenig 12/05/2016 12/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Antonio Luis Szaykowski 18/05/2016 18/05/2016 1 100.00 Curitiba Reunião

RenatoSchribenig 17/05/2016 17/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Gilmar Grenat 18/05/2016 18/05/2016 1 100.00 Curitiba Reunião

Josni Lopes 09/05/2016 13/05/2016 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

DANIEL RODRIGUES DE LARA 09/05/2016 12/05/2016 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Helio Luiz Rockenbach 12/05/2016 13/05/2016 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Miguel Ivo Seledes 12/05/2016 12/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Benjamin Kziozek 13/05/2016 13/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Benjamin Kziozek 16/05/2016 16/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Benjamin Kziozek 18/05/2016 18/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Orlei Jose Schmeing 09/05/2016 09/05/2016 1 80.00 Guarapuava Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 10/05/2016 10/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 12/05/2016 12/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 17/05/2016 17/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 09/05/2016 09/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 11/05/2016 11/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 13/05/2016 13/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 02/05/2016 02/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 04/05/2016 04/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 06/05/2016 06/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 03/05/2016 03/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 10/05/2016 11/05/2016 2 60.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 18/05/2016 19/05/2016 2 160.00 Guarapuava Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 17/05/2016 17/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 02/05/2016 02/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 05/05/2016 05/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

25/05/2016 Relatório de Diárias Pág. 3

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Estanislau Karas 11/05/2016 11/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 13/05/2016 13/05/2016 1 80.00 Irati Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 16/05/2016 16/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 18/05/2016 19/05/2016 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

jose maria ribeiro 02/05/2016 05/05/2016 4 120.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

jose maria ribeiro 16/05/2016 20/05/2016 5 150.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 01/05/2016 01/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 04/05/2016 04/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 03/05/2016 03/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 05/05/2016 05/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 09/05/2016 13/05/2016 5 150.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 16/05/2016 16/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 17/05/2016 17/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Orlei Jose Schmeing 10/05/2016 13/05/2016 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 09/05/2016 11/05/2016 3 90.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 12/05/2016 13/05/2016 1 200.00 Francisco Beltrão Levar Funcionários para Curso

DANIEL RODRIGUES DE LARA 18/05/2016 18/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 16/05/2016 17/05/2016 1 200.00 Curitiba Buscar peças em curitiba

Helio Luiz Rockenbach 17/05/2016 17/05/2016 1 80.00 Curitiba Buscar peças em curitiba

Lore Heiderich da Cruz 19/05/2016 19/05/2016 1 30.00 União da Vitória Acompanhamento ao menor de idade

Orlando Dolinski 19/05/2016 19/05/2016 1 30.00 União da Vitória Acompanhamento ao menor de idade

Cleverson Cleiton Wendt 21/05/2016 21/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

25/05/2016 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Clovis Chaikovski 12/05/2016 12/05/2016 1 80.00 Guarapuava Curso/Capacitação

Zenilda Vieira de Lima Presznhuk 22/05/2016 24/05/2016 2 400.00 Curitiba Curso/Capacitação

Adriana Otto 22/05/2016 24/05/2016 2 400.00 Curitiba Curso/Capacitação

Oliveti Brautigam 22/05/2016 24/05/2016 2 500.00 Curitiba Curso/Capacitação

Felipe Joly da Cruz 22/05/2016 24/05/2016 2 400.00 Curitiba Curso/Capacitação

JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS 17/05/2016 17/05/2016 1 30.00 União da Vitória Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Cleverson Cleiton Wendt 11/05/2016 11/05/2016 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

TIAGO KRUL 17/05/2016 17/05/2016 1 30.00 União da Vitória Acompanhamento ao menor de idade

JAQUELINE DE SOUZA 17/05/2016 17/05/2016 1 30.00 União da Vitória Acompanhamento ao menor de idade

Ateneia Ap. Otto 17/05/2016 17/05/2016 1 30.00 União da Vitória Acompanhamento ao menor de idade

Juliana Sembay 17/05/2016 17/05/2016 1 100.00 Curitiba Acompanhamento de criança acolhida na Casa Lar

Marcos Marczal 02/05/2016 03/05/2016 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 05/05/2016 05/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 06/05/2016 06/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 08/05/2016 08/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 10/05/2016 13/05/2016 4 320.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 09/05/2016 09/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 16/05/2016 16/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 18/05/2016 18/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 11/05/2016 11/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 05/05/2016 05/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 12/05/2016 13/05/2016 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 02/05/2016 02/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 03/05/2016 03/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 04/05/2016 04/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 05/05/2016 05/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 09/05/2016 10/05/2016 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

25/05/2016 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
RenatoSchribenig 12/05/2016 12/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Antonio Luis Szaykowski 18/05/2016 18/05/2016 1 100.00 Curitiba Reunião

RenatoSchribenig 17/05/2016 17/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Gilmar Grenat 18/05/2016 18/05/2016 1 100.00 Curitiba Reunião

Josni Lopes 09/05/2016 13/05/2016 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

DANIEL RODRIGUES DE LARA 09/05/2016 12/05/2016 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Helio Luiz Rockenbach 12/05/2016 13/05/2016 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Miguel Ivo Seledes 12/05/2016 12/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Benjamin Kziozek 13/05/2016 13/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Benjamin Kziozek 16/05/2016 16/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Benjamin Kziozek 18/05/2016 18/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Orlei Jose Schmeing 09/05/2016 09/05/2016 1 80.00 Guarapuava Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 10/05/2016 10/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 12/05/2016 12/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 17/05/2016 17/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 09/05/2016 09/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 11/05/2016 11/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 13/05/2016 13/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 02/05/2016 02/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 04/05/2016 04/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 06/05/2016 06/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 03/05/2016 03/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 10/05/2016 11/05/2016 2 60.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 18/05/2016 19/05/2016 2 160.00 Guarapuava Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 17/05/2016 17/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 02/05/2016 02/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 05/05/2016 05/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

25/05/2016 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
RenatoSchribenig 12/05/2016 12/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Antonio Luis Szaykowski 18/05/2016 18/05/2016 1 100.00 Curitiba Reunião

RenatoSchribenig 17/05/2016 17/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Gilmar Grenat 18/05/2016 18/05/2016 1 100.00 Curitiba Reunião

Josni Lopes 09/05/2016 13/05/2016 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

DANIEL RODRIGUES DE LARA 09/05/2016 12/05/2016 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Helio Luiz Rockenbach 12/05/2016 13/05/2016 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Miguel Ivo Seledes 12/05/2016 12/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Benjamin Kziozek 13/05/2016 13/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Benjamin Kziozek 16/05/2016 16/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Benjamin Kziozek 18/05/2016 18/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Orlei Jose Schmeing 09/05/2016 09/05/2016 1 80.00 Guarapuava Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 10/05/2016 10/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 12/05/2016 12/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 17/05/2016 17/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 09/05/2016 09/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 11/05/2016 11/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 13/05/2016 13/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 02/05/2016 02/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 04/05/2016 04/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 06/05/2016 06/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 03/05/2016 03/05/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 10/05/2016 11/05/2016 2 60.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 18/05/2016 19/05/2016 2 160.00 Guarapuava Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 17/05/2016 17/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 02/05/2016 02/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 05/05/2016 05/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes


